
 
 

 
 
 

КРАМАТОРСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
від 27.08.2021 № 14/VIII-781 
м. Краматорськ 
 
 
Про внесення змін та доповнень в 

додаток до Програми благоустрою міста 
Краматорська на 2020-2024 роки, 

затвердженої рішенням  міської  ради від 

29.04.2020  № 68/VII-186 
 
 
 З метою розвитку об’єктів благоустрою, утримання місць загального користування у 

належному стані, забезпечення безпеки руху транспортних засобів, відповідно до ст. 91 

Бюджетного Кодексу України, ст. 10 Закону України «Про благоустрій населених пунктів», 

керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
 
 міська рада  
 
В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Внести зміни та доповнення в додаток до Програми благоустрою міста 
Краматорська на 2020-2024 роки, затвердженої рішенням міської ради від 29.04.2020 № 

68/VII-186, виклавши його в новій редакції (додається). 
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови 

відповідно до розподілу повноважень. 
 
 
 
Міський голова                                                                                         О.В. Гончаренко 
 

№ 



Додаток  
до рішення міської ради 
27.08.2021 № 14/VIII-781 
Додаток 
до Програми 

 
Розподіл фінансування заходів Програми благоустрою міста Краматорська на 2020-2024 роки 

 
№ 

п/п 
Заходи Орієнтована вартість, тис. грн. 

за роками Разом 
2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Дорожньо-мостове господарство – всього, у т.ч.: 234 900,0 305 400,0 585 800,0 234 750,0 249 750,0 1 299 100,0 

 Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт автодоріг 

міста з розробкою проектно-кошторисної документації: 
вул. 8-го Березня, вул. Слов’янська, вул. Силаєва, вул. Ринкова, 

проспект Металургів, вул. Миколи Древетняка, вул. Сіверська, вул. 

Старогородська, вул. В. Садова, вул. Проїзна, вул. Академічна, вул. 

Хабаровська, дорога на Комишуваху, вул. Мічуріна, вул. Паркова, 

вул. Центральна, вул. Шота Руставелі, вул. Н. Курченко, 
автомобільна дорога біля парку культури та відпочинку ім. 

Пушкіна від вул. Дружби до вул. Маяковського 
 

100 000,0 35 000,0 180 000,0 40 000,0 40 000,0 395 000,0 

 Будівництво, реконструкція та капітальний ремонт тротуарів 

міста з розробкою проектно-кошторисної документації: 
вул. Паркова, вул. Ювілейна, вул. Катеринича, вул. Я. Мудрого, 

вул. Академічна, вул. Маяковського, вул. Дружби, вул. Велика 

Садова, вул. Сіверська, бул. Машинобудівників,                             
бул. Краматорський, вул. Конрада Гампера, вул. Румянцева,         
вул. Марата, вул. Дніпровська, вул. Марії Приймаченко, проспект 

Миру. 

48 000,0 38 000,0 55 000,0 40 000,0 44 000,0 225 000,0 

 Капітальний ремонт доріг внутрішньо-квартальних територій 

та тротуарів з розробкою проектно-кошторисної документації: 
вул. Комерційна, 3,5,7, бул. Краматорський , 12, вул. Двірцева, 42 

13 000,0 19 000,0 20 000,0 22 000,0 25 000, 99 000,0 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 внутрішньо-квартальна дорога від ж.б. №17 по вул. 

М.Приймаченко та до ж.б.№16, н.б. №18 по бул. Краматорському, 

вул. Південна, 17, внутрішньо-квартальна дорога в районі ж.б. №71 

по вул. Паркова та ж.б. №54 по вул. Ювілейна, бул. 

Краматорський,11, вул. Н. Курченко, 18,20,24, вул. 

Піщаного,3,5,7,11, вул. Двірцева, 50, вул. Лікарська, 17, 19, вул. 

Кирилкіна, 1,3,5,7,9,11,13,15, вул. Магнітогорська, 8, вул. 

Румянцева, 18, вул. Двірцева,27,31,33,37,39,43, вул. Н. Курченко, 

21, внутрішньо-квартальна дорога в районі ж.б.№ 22 по вул. Лазо та 

ж.б.31,33,35 по вул. Маяковського, внутрішньо-квартальна дорога в 

районі ж.б.№ 29 по вул. Лазо та ж.б. 9 по вул. Соціалістична, вул. 

Лазо, 33,35,37,39,41,43,45, вул. О. Вишні, 3,13,25,27, пров. 

Інтернату, вул. Хабаровська, 40, бул. Краматорський, 15, вул. Н. 

Курченко, 33. 
 

      

 Капітальний ремонт мостів та шляхопроводів з розробкою 

проектно-кошторисної документації всього, у т.ч.: шляхопровід 

по вул. Конрада Гампера (Горького), шляхопровід по вул. 

Танкістів, мост через р. Друга Біленька (в р-ні колишнього КСП 

"Веселий", мост через р. Казений Торець по вул. Ковтюха (сел. 

Красноторка), мост через р. Казений Торець по вул. Лазаревська 

(сел. Красноторка), мост через р. Перша Біленька по вул. О. Тихого, 

мост через р. Бичок по вул. 8 Березня (сел. Іванівка), мост через р. 

Бичок по вул. К. Федько (сел. Красноторка), мост через р. Бичок по 

вул. Краматорська, мост через річку К. Торець по вул. Івана 

Кожедуба у селищі Красноторка, шляхопровід по вул. 

Магістральна-вул. Лівоборежна, сел. Ясногірка, мост через річку 

Казений торець по вул. Конрада Гампера. 
 

7 000,0 97 000,0 240 000,0 45 000,0 50 000,0 439 000,0 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Капітальний ремонт зливної каналізації з розробкою проектно-
кошторисної документації: 
вул. Дружби (Леніна), вул. В.Садовій, вул. Шури Назаренко,                    
вул. Радгоспній, вул. Комерційна (Островського), пр-ту Миру,               
вул. Михайла Силаєва (Червоної Кінноти), б-р. Машинобудівників (р-н 

вул. Марата),в районі площі Миру  (ім. В.І. Леніна) площі Привокзальної, 

вул. В.Стуса, вул.Шкільна, вул.Гампера, вул. Черняховського, 
вул.Аероклубна, вул.Маяковського 

4 200,0 4 500,0 4 800,0 4 800,0 4 800,0 23 100,0 

 Поточний ремонт дорожнього покриття доріг і тротуарів, 
всього, у т.ч.: 

62 700,0 64 150,0 98 000,0 81 450,0 84 450,0 390 750,0 

 на автошляхах міста 22 000,0 31 000,0 28 000,0 30 000,0 32 000,0 143 000,0 
 на автошляхах зі шлаковим покриттям  2 900,0 3 000,0 3 000,0 3 200,0 3 200,0 15 300,0 
 на внутрішньо-квартальних проїздах та тротуарах 15 900,0 17 500,0 17 000,0 18 000,0 19 000,0 87 400,0 
 на автошляхах селищ міста зі шлаковим покриттям 

 
3 000,0 3 000,0 

  
6 000,0 

 на тротуарах селищ міста 
 

5 000,0 5 000,0 
  

10 000,0 
 Гідродинамічне очищення зливної каналізації мулососною 

установкою 
3000,0 3000,0 3 000,0 3 000,0 3 000,0 15 000,0 

 Поточний ремонт споруд на автошляхах міста: 
Павільйони очікування громадського транспорту, підземні 

переходи, пішохідні мостики, мости, турнікетні огородження, 

зливова каналізація, урни, лави, інформаційні стенди, дитячі ігрові 

майданчики тощо 

900,0 1 500,0 2 000,0 2 250,0 2 250,0 8 900,0 

 Утримання автодоріг міста та споруджень на них 18 000,0 25 000,0 22000,0 25000,0 25 000,0 115 000,0 
 Поточний середній ремонт алей у парку культури та відпочинку 

«Ювілейний»  
13 400,0 15 000,0 

  
28 400,0 

 Технічний нагляд за будівництвом об'єкта: «Поточний середній 

ремонт алей у парку культури та відпочинку "Ювілейний"  
150,0 

   
150,0 

 Придбання та встановлення зупинок громадського транспорту 
 

1 000,0 1000,0 1500,0 1500,0 5 000,0 
 Придбання та встановлення лав  1000,0 1 000,0   2000,0 

2. Утримання та ремонт насосної станції по вул.  Михайла 

Силаєва 
400,0 400,0 400,0 500,0 500,0 2 200,0 

3. Утримання та ремонт фонтанів 850,0 2 000,0 2 000,0 2 100,0 2 200,0 9 150,0 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4. Утримання скверів 
 

1 000,0 1 200,0 1300,0 1 400,0 4 900,0 

5. Придбання посипкового матеріалу для зимового утримання 

доріг (пісок, сіль)  
2 200,0 2 300,0 

  
4 500,0 

6. Придбання паливно-мастильних матеріалів для зимового 

утримання доріг  
1 200,0 1 300,0 

  
2 500,0 

7. Придбання самоскидів з обладнанням (6 од.) 
 

12 000,0 
   

12 000,0 

8 Придбання тракторів «Бєларус» з обладнанням (5 од.) 
 

4 100,0 
   

4 100,0 

9. Озеленення, всього, у т.ч.: 18 600,0 28 528,8 21 120,0 22 660,0 24 400,0 114 608,8 

 Капітальний ремонт зелених насаджень з розробкою проектно-
кошторисної документації: 
вул. Двірцева (від вул. Василя Стуса (Соціалістична) до вул. 

Ювілейної)); 
вул. Богдана Хмельницького (від вул. Академічна (Шкадінова) до 

Б. Машинобудівників); 
Б. Машинобудівників (від вул. Дружби (Леніна) до площі Ганни 

Тищенко  (Комсомольської)); 
вул. Дружби (Леніна), в районі мобільного відкритого штучного 

катка « КрамГлобалАрена»; 
вул. Василя Стуса (Соціалістична)  (від вул. Двірцевої до вул.  
Катеринича); вул. Василя Стуса (Соціалістична) ( від вул. Богдана 

Хмельницького до вул. Двірцевої), вул. Танкістів; вул. О.Тихого 

(навпроти автосалонів «АЛЕКС СХІД»); балки «Кутової» 

1 500,0 2 500,0 2 200,0 2 200,0 2 000,0 10 400,0 

 Облаштування газонів на вулицях міста 600,0 1 600,0 500,0 500,0 500,0 3 700,0 
 Утримання, ремонт та догляд за зеленими насадженнями 15 000,0 20 000,0 16 000,0 18 000,0 20 000,0 89 000 
 Висадження квітників  1 000,0 2 000,0 1 100,0 1 200,0 1 200,0 6500,0 
 Інвентаризація зелених насаджень  500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2 500,0 
 Придбання рулонного газону 

 
400,0 

   
400,0 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Придбання хімічних препаратів для боротьби з амброзією 
 

550,00 800,00 250,00 200,00 1 800,00 
 Придбання оприскувачів (ранцевих) 

 
30,0 20,0 10,0 

 
60,0 

 Придбання мотокос 
 

138,8 
   

138,8 
 Придбання тракторів-косарок 

 
810,0 

   
810,0 

 Облаштування системи поливу у скверах 
  

10000,0 
  

10000,0 
10 Технічна інвентаризація та паспортизація дитячих ігрових 

майданчиків, які знаходяться на балансі КП "ДРУАС"  
200,0 

   
200,0 

11 Отримання дозволу на спеціальне водокористування зливової  
 

180,0 
   

180,0 
 каналізації м. Краматорська 

      
12. Ремонт та утримання пам’ятників – всього, у т.ч.: 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 

 Утримання, демонтаж та поточний ремонт пам’ятників 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 1 000,0 
13. Зовнішнє освітлення – всього, у т.ч.: 26 996,2 57 775,0 40 329,0 47 694,0 55 834,0 228 628,2 

 Капітальний ремонт, будівництво та реконструкція 

зовнішнього освітлення вулиць з розробкою проектно-
кошторисної документації, всього в т.ч.: 
вул. Олекси Тихого, вул. Танкістів, вул. Дружби, вул. Дніпровська,  

вул. Марії Приймаченко,  вул. Двірцева,   бул. Машинобудівників,  

вул. Марата,  вул. Б. Хмельницького, вул. Квітуча, вул. Архипа 

Куїнджи (Щербакова), вул. Клубна (с. Семенівка) вул. Райдужна,  

пр-т Миру, вул. Рум’янцева, вул. Академічна,  вул. Ярослава 

Мудрого, вул. Івана Болкунова (Косіора), вул. Ринкова, вул. Остапа 

Вишні, вул. Шури Назаренко, вул. Комерційна (Островського), с. 

Прокатчиків, сквер Героїв по вул. Героїв України (Вознесенського), 

вул. Краматорська, вул. Шкільна, вул. Хабаровська,  вул. Аероклубна, 

вул. Часов`ярська, вул. Бикова, вул. Маяковського, вул. К. Гампера, 

площа «Привокзальна», сквер «Шевченка», сквер за будівлею 

ПКіТ «НКМЗ», сквер «Матері». 

4800,0 21 200,0 7 000,0 9 000,0 10 000,0 52 000,0 

 Поточний ремонт ліній зовнішнього освітлення внутрішньо 

квартальних територій 
1500,0 10 000,0 2 160,0 2 592,0 3 110,0 19 362,0 

 Поточний ремонт зовнішнього освітлення та підключення до 

приладів обліку на вулицях селищ 
2 200,0 2 640,0 3 168,0 3 800,0 4 562,0 16 370,0 



6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Поточне обслуговування, поточний ремонт ліній зовнішнього 

освітлення міста 
3 800,0 7 600,0 8 500,0 9 500,0 10 800,0 40 200,0 

 Витрати на електроенергію для зовнішнього освітлення міста  12 903,6 15 484,0 18 580,0 22 297,0 26 756,0 96 020,6 
 Реконструкція освітлення пішохідних переходів з метою 

підвищення безпеки дорожнього руху з розробкою ПКД 
500,0 500,0 500,0 

  
1 500,0 

 Технічне обслуговування та супровід оптичної мережі з 

встановленими засобами відеоспостереження 
292,6 351 421,0 505,0 606,0 2 175,6 

 Реконструкція госпрозрахункових вузлів обліку електричної енергії 

на пунктах вмикання зовнішнього освітлення 
1 000,0 

    
1 000,0 

14. Санітарне очищення міста - всього, у т.ч.: 38 700,0 660 55,0 14 430,0 13 310,0 13 450,0 145 945,0 
 Прибирання стихійних звалищ 1 500,0 2 500,0 1 200,0 1 000,0 1 000,0 7 200,0 
 Регулювання чисельності безпритульних тварин 1 030,0 1 070,0 1 110,0 1 150,0 1 200,0 5 560,0 
 Обслуговування контейнерів для збору ТПВ 300,0 300,0 300,0 300,0 300,0 1 500,0 
 Обслуговування біотуалетів 200,0 230,0 180,0 120,0 100,0 830,0 
 Обслуговування зоокомплексів Pet-пакет "Прибери за своїм улюбленцем" 30,0 30,0 40,0 40,0 50,0 190,0 
 Утримання полігону ТПВ 

 
800,0 800,0 900,0 1 000,0 3 500,0 

 Придбання елементів благоустрою (контейнери, урни, лави, альтанки, 
бар’єрні стовпці та тощо) 

3 500,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0 1 000,0 10 500,0 

 Нове будівництво модульних громадських вбиралень (тимчасових споруд 

для здійснення підприємницької діяльності) з виготовленням ПКД 
3 000,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0 10 200,0 

 Придбання 8 од. сміттєвозів 7 500,0 33 000,0 
   

40 500,0 
 Облаштування споруд для збору  побутових відходів , а саме майданчиків 

для збирання ТПВ 
3 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 11 000,0 

 Придбання підіймально-транспортувального обладнання портального 
типу(«скіп-лифт»). 

2 000,0 2 000,0 
   

4 000,0 

 Придбання контейнерів ТПВ для збирання великогабаритних та 

ремонтних відходів 8 куб.м. 
3 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 11 000,0 

 Придбання контейнерів для роздільного збирання ТПВ 1,1куб.м. 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 5 000,0 
 Автоматична мийка з локальними очисними спорудами на підприємстві  з 

виготовленням ПКД 
100,0 5 000,0 

   
5 100,0 

 Комплекс утилізації відходів 4 000,0 
    

4 000,0 
 Придбання навантажувача фронтального (місткість ковшу 2 куб.м.) 2 500,0 

    
2 500,0 

 Придбання 5 од. самоскидів (ємність кузову до 9 куб.м.) 2 000,0 9 000,0 
   

11 000,0 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Придбання вантажно-пасажирського автомобіля 800,0 
    

800,0 
 Облаштування контейнерних майданчиків 3 000,0 3 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 12 000,0 
 Придбання автомобіля для мийки та дезінфекції контейнерів ТПВ 

 4 500,0    4 500,0 
 Фінансова підтримка КАТП-052810 240,0 

    
240,0 

15. Придбання пасажирського автомобіля 
 

570,0 
   

570,0 
16. Ритуальне обслуговування, всього, у т.ч.: 16 747,6 13 254,2 12 744,2 13 574,2 14 374,2 70 694,4 

 Будівельні роботи на Новому кладовищі з розробкою проектно-
кошторисної документації, всього: будівництво ритуального 

приміщень, зовнішніх мереж енергопостачання, водопостачання, 

каналізації 

1000,0 1 100,0 
   

1 000,0 

 Капітальний ремонт та будівництво з розробкою проектно-
кошторисної документації, всього, у т.ч. 

1205,0 1 155,0 905,0 990,0 1 045,0 5 300,0 

 огорожі на міських кладовищах: по вул. Аероклубна, Жовтневе, 

Нове кладовище, Іванівське, Веселківське, Артемівське, по вул. 

Ферганська 
1100,0 1 050,0 800,0 900,0 1 000,0 4 850,0 

 Оформлення проекту землеустрою на 9 кладовищ 90,0 90,0 90,0 90,0 45,0 405 
 Оформлення право власності на нерухомість на кладовищах: по 

вул. Дружби, Аероклубна, Іванівське, Артемівське, Жовтневе 
15,0 15,0 15,0 

  
45,0 

 Поточний ремонт, всього, в т.ч.: 435,5 645,0 855,0 1 065,0 1 275,0 4 275,5 

 асфальтобетонного та шлакового покриття доріг кладовищ  400,0 600,0 800,0 1 000,0 1 200,0 4 000,0 
 ритуальних приміщень на кладовищах: по вул. Дружби, 

Аероклубна, Іванівське, Артемівське, Жовтневе 
20,0 25,0 30,0 35,0 40,0 150,0 

 огорож на кладовищах: по вул. Дружби, Аероклубна, Артемівське, 

Жовтневе, Лазурний 
15,0 20,0 25,0 30,0 35,0 125,0 

 Утримання кладовищ, всього, у т.ч.: 9 235,1 10 354,2 10 984,2 11 519,2 12 054,2 54 146,9 
 видалення аварійних дерев 200,0 300,0 400,0 400,0 400,0 1 700,0 
 утримання кладовищ (оплата праці наглядачів, прибиральників, 

комунальні платежі та матеріальні виплати) 
4 000,9 4 300,0 4 600,0 4 900,0 5 200,0 23 000,9 

 прибирання території кладовищ від сміття 800,0 900,0 1000,0 1100,0 1200,0 5 000,0 
 утримання та ремонт пам’ятників 50,0 70,0 70,0 75,0 80,0 345,0 



8 
 

 витрати на поховання одиноких громадян, осіб без певного місця 

проживання, знайдених невпізнаних трупів 
270,0 570,0 600,0 630,0 660,0 2 730,0 

 витрати на транспортування невідомих померлих на 

судмедекспертизу 
1 200,0 1 500,0 1 600,0 1 700,0 1 800,0 7 800,0 

 охорона міських кладовищ 2 714,2 2 714,2 2 714,2 2 714,2 2 714,2 13 571,0 
 Придбання автобусів 4 000,0 

    
4 000,0 

 Придбання вантажного автомобіля 800,0 
    

800,0 
 Придбання 4 од. мотокос, 1 од. бензопили 72,0 

    
72,0 

 Всього: 337 393,8 491 888,0 705 823,2 336 088,2 362 108,2 2 233 271,40 
 
Секретар міської ради               І.І. Сташкевич 


